Dalam satu surat Daud Beureueh yang ditulis dalam Bahasa Aceh
Arab (Arab Jawoe) pada tanggal 10 Jumadil Awwal 1397 H (29 April
1977 M) yang ditujukan kepada bangsa Aceh dengan tajuk di pangkal
surat ”Amanah Keu Bangsa Aceh”90 , selanjutnya ia mengatakan bahwa
Aceh merupakan negara berdaulat di permukaan bumi ini.